2
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	КАНАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

 2022 çул авăн уйăхěн 8   № 12
Конар поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 8 сентября 2022 года   № 12
Поселок Конар

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
Собрание депутатов Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022 год.
2. Администрации Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики обеспечить выполнение мероприятий  по реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Конарского сельского поселения  на 2022 год.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Конарского сельского поселения                                                      А.В. Кириллова

УТВЕРЖДЕН
решением  Собрания депутатов
Конарского сельского поселения
 Цивильского района Чувашской Республики
от  08.09.2022    № 12

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Конарского сельского поселения на 2022 год
1. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества.
Целью прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год является достижения эффективности от использования муниципального имущества, повышения доходной части бюджета сельского поселения, вклада муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности экономики Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
Основными задачами Программы приватизации являются:
- осуществление в 2022 году приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач сельского поселения;
- проведение структурных преобразований в соответствующих отраслях экономики;
- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;
- формирование доходов и источников финансирования дефицита бюджета Конарского сельского поселения Цивильского района.
Основными принципами формирования Программы приватизации являются:
- ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов;
- использование результатов отраслевого и межотраслевого  сравнительного анализа эффективности работы организаций частной и муниципальной форм собственности;
- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.
В 2022 году выставляется на продажу 1 позиция сооружений.
Исходя из состава, предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2022 году, ожидается получение доходов в бюджет сельского поселения от приватизации в размере не менее 172,8 тыс. рублей. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации иного имущества, имеющего инвестиционную привлекательность.
2. Перечень муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 2022 году:
	п/п
№№
	Наименование объекта недвижимости (сооружения)
	Местонахождение
	Протяженность/м.
	 Срок приватизации (квартал)

	1
	сооружение электроэнергетики (воздушная линия электропередачи ВЛ-0,4кВ),  с кадастровым номером 21:20:000000:4243

	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос. Конарское, п. Конар, ул. Нефтяников, Шоссейная, Мира, Чапаева, Николаева

	2 167,8
	3 - 4

image1.png